
 
 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA 

OGRES VALSTS ĢIMNĀZIJA 
Reģ.Nr.4319901137, Gunāra Astras iela 1, Ogre, Ogres novads, LV-5001 

tālrunis 65044522, e-pasts: gimnazija@ogresnovads.lv, www.ovg.lv  

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Ogrē 

 

 

2025. gada 3. februārī Nr. 1-10/31/2025 

 

 

Kārtība, kādā izglītojamos uzņem  

Ogres Valsts ģimnāzijas īstenotajā vispārējās vidējās izglītības programmā 
 

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 

39. panta otro daļu, 41. panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra noteikumiem Nr. 11 

“Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no 

tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Ogres Valsts ģimnāzijas 

(turpmāk - Ģimnāzija) vispārējās vidējās izglītības programmā (turpmāk - Izglītības 

programma). 

2. Noteikumi nosaka pretendenta reģistrācijas kārtību, iesnieguma uzņemšanai Izglītības 

programmā iesniegšanas kārtību un uzņemšanas konkursa nosacījumus katram Izglītības 

programmas novirzienam. 

 

II. Reģistrācija un iesniegums uzņemšanai Izglītības programmā 

 

3. Pretendenti reģistrējas uzņemšanai Ģimnāzijas 10. klasē no 20. jūnija līdz 26. jūnijam, 

elektroniski aizpildot pieteikuma formu Ģimnāzijas mājaslapā www.ovg.lv (1. pielikums). 

4. Nepieciešamības gadījumā Ģimnāzija nodrošina tehnisko atbalstu pieteikuma reģistrācijai. 

5. Veicot reģistrāciju, pretendents saņem apstiprinājumu par pieteikuma reģistrēšanu un 

unikālu reģistrācijas kodu, kas sastāv no personas koda otrās daļas pēdējiem trīs cipariem 

un iniciāļiem. 

6. 27. jūnijā Ģimnāzija mājaslapā www.ovg.lv publicē uzņemšanas konkursa rezultātus, 

kodēti norādot: 

6.1. pretendentus, kuriem piedāvāta uzņemšana Ģimnāzijā, un Izglītības programmas 

novirzienu, kurā uzņemšana ir piedāvāta, 

6.2. pretendentus, kuri ir kandidātu sarakstā uzņemšanai Ģimnāzijā, un Izglītības 

programmas novirzienu, kurā uzņemšana var tikt piedāvāta, 

http://www.ovg.lv/
http://www.ovg.lv/


6.3. katra pretendenta vidējo rezultātu centralizētajos eksāmenos matemātikā, latviešu 

valodā un angļu valodā.  

7. No 30. jūnija līdz 2. jūlijam 6.1. apakšpunktā minētajiem pretendentiem jāierodas 

izglītības iestādē un jāiesniedz 9. punktā minētie dokumenti uzņemšanai Ģimnāzijā. 

8. No 3. jūlija Ģimnāzija sazinās ar 6.2. apakšpunktā minētajiem pretendentiem par 9. punktā 

norādīto dokumentu iesniegšanu uzņemšanai Ģimnāzijā, ja dokumentus nav iesnieguši 6.1. 

apakšpunktā minētie pretendenti. 

9. Izglītojamais un tā likumiskais pārstāvis piesakās uzņemšanai, iesniedzot:  

9.1. iesniegumu (2. pielikums), 

9.2. apliecības par pamatizglītību kopiju, uzrādot oriģinālu,  

9.3. apliecības par pamatizglītību sekmju izraksta kopiju, uzrādot oriģinālu, 

9.4. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u) no iepriekšējās izglītības iestādes, 

9.5. elektroniski uzrāda centralizēto eksāmenu rezultātus. 

 

III. Uzņemšanas organizācija 

 

10. Ģimnāzijā izglītojamais var izvēlēties mācīties kādā no piedāvātajiem Izglītības 

programmas novirzieniem: 

10.1. Dabaszinātnes – padziļināti jāapgūst trīs no piedāvātajiem kursiem: Matemātika II, 

Ķīmija II, Bioloģija II, Ģeogrāfija II, Angļu valoda II; 

10.2. Inženierzinātnes un tehnoloģijas – padziļināti jāapgūst trīs no piedāvātajiem 

kursiem: Matemātika II, Ķīmija II, Fizika II, Programmēšana II vai Dizains un 

tehnoloģijas II, Angļu valoda II; 

10.3. Cilvēks un sabiedrība – padziļināti jāapgūst trīs no piedāvātajiem kursiem: Angļu 

valoda II, Latviešu valoda un literatūra II, Sociālās zinātnes II vai Vēsture II; 

10.4. Kultūra un mākslas – padziļināti jāapgūst trīs no piedāvātajiem kursiem: Latviešu 

valoda un literatūra II, Angļu valoda II un vienu no kursiem Kultūra un mākslas II, 

Vēsture II, Dizains un tehnoloģijas II. 

11. Ģimnāzijas 10. klasē katrā novirzienā izglītojamie tiek uzņemti konkursa kārtībā pēc vidējā 

rezultāta centralizētajos eksāmenos, piemērojot koeficientu: matemātikā - 0,6, latviešu 

valodā - 0,2, angļu valodā - 0,2. Pretendentiem, kuri bija atbrīvoti no centralizētajiem 

eksāmeniem, apliecības par pamatizglītību sekmju izraksta vērtējumi matemātikā, latviešu 

valodā un angļu valodā tiek pārvērsti procentos pēc pamatizglītības standarta mācību 

sniegumu vērtēšanas nosacījumiem un piemēroti augstāk minētie koeficienti. 

12. Ģimnāzijas 10. klasē izglītojamie tiek uzņemti Izglītības programmas novirzienā konkursa 

kārtībā atbilstoši Ģimnāzijas noteiktajam maksimālajam izglītojamo skaitam attiecīgajās 

klašu grupās un pieteikuma formā norādītajam Izglītības programmas novirzienam. 

13. Ja pretendentiem 11. punktā norādītie rezultāti ir vienādi, tiek vērtēta pretendentu vidējā 

aritmētiskā atzīme apliecības sekmju izrakstā. 

14. Izglītības programmas novirzienā “Dabaszinātnes” tiek komplektētas divas klases, 

Izglītības programmas novirzienā “Inženierzinātnes un tehnoloģijas” – četras klases, 

Izglītības programmas novirzienā “Cilvēks un sabiedrība” – divas klases un Izglītības 

programmas novirzienā “Kultūra un mākslas” – viena klase. Katrā klasē ir ne vairāk kā 28 

izglītojamie. 

15. Uzņemšana 10. (pēc konkursa noslēguma), 11. – 12. klasēs notiek:  

15.1. ievērojot maksimālo izglītojamo skaitu klasē, 

15.2. kārtojot iestājpārbaudījumu atbilstoši izvēlētajām novirzienam, kurā iegūti 60% no 

maksimālā punktu skaita. 

16. Iesniedzamie dokumenti uzņemšanai 11. – 12. klasē: 

16.1. iesniegums (2. pielikums), 

16.2. iepriekšējā gada liecības kopija vai semestra sekmju izraksts, 

16.3. apliecības par pamatizglītību un sekmju izraksta kopija, 



16.4. bērna medicīniskā karte (veidlapa Nr. 026/u), 

16.5. personas lieta. 

17. Šie noteikumi tiek publicēti Ģimnāzijas mājaslapā www.ovg.lv. 

18. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2024. gada 1. marta Ogres Valsts ģimnāzijas 

iekšējie noteikumi Nr. 1-10/8/2024 “Kārtība, kādā izglītojamos uzņem Ogres Valsts 

ģimnāzijas īstenotajā izglītības programmā”. 

 

 

 

Ogres Valsts ģimnāzijas direktore Inna Zeņkeviča 

  

http://www.ovg.lv/


1. pielikums 

pie Ogres Valsts ģimnāzijas 

2025. gada 3. februāra iekšējiem noteikumiem Nr. 1-10/31/2025 

“Kārtība, kādā izglītojamos uzņem  

Ogres Valsts ģimnāzijas īstenotajā vispārējās vidējās izglītības programmā” 

 

 

 

Ogres Valsts ģimnāzijas pieteikuma forma 
 

Šī pieteikuma forma paredzēta izglītojamajiem (turpmāk – Pretendentiem), kuri vēlas 

reģistrēties uzņemšanai Ogres Valsts ģimnāzijas 10. klasē. Anketā iegūtos datus apstrādā Ogres 

Valsts ģimnāzija, un tie tiks izmantoti tikai šim mērķim. 

1. Pretendenta vārds, uzvārds. 

2. Pretendenta personas kods. 

3. Pretendenta un vecāka/aizbildņa e-pasts. 

4. Pretendenta un vecāka/aizbildņa telefona numurs. 

5. Izglītības iestāde, kurā absolvēta 9. klase. 

6. Izvēles novirziena pirmā prioritāte. 

7. Izvēles novirziena otrā prioritāte. 

8. Norāda apliecības sekmju izraksta vērtējumus. 

9. Norāda angļu valodas, latviešu valodas un matemātikas CE vērtējumu. 

10. Atbild uz trīs jautājumiem (katru 50 vārdu apjomā). 

10.1. Kā mācīšanās Ogres Valsts ģimnāzijā var palīdzēt sasniegt Tavus karjeras 

mērķus? 

10.2. Kādas ir Tavas stiprās puses, kas varētu būt noderīgas Ogres Valsts    

ģimnāzijas izaugsmei? 

10.3. Ar kādiem saviem sasniegumiem vari lepoties? 

 

 

  



2. pielikums 

Ogres Valsts ģimnāzijas direktorei 

Innai Zeņkevičai 

 

Izglītojamā (māte/tēvs/aizbildnis) vārds, uzvārds  
  

Dzīvesvietas adrese  
 

Pasta indekss LV- 
 

Kontakttālrunis (māte)  E-pasta adrese  
 

   

Kontakttālrunis (tēvs)  E-pasta adrese  
 

Kontakttālrunis ( izglītojamā)  

 

IESNIEGUMS 

Lūdzu uzņemt manu dēlu/meitu  

 

Personas kods       -      Ogres Valsts ģimnāzijas 

 

_____ klasē, vispārējās vidējās izglītības mācību programmas novirzienā Cilvēks un sabiedrība, 

Kultūra un mākslas, Dabaszinātnes, Inženierzinātnes un tehnoloģijas. 

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese  
  

Faktiskā dzīvesvietas adrese  

 

1. Esmu iepazinies (-usies) un esmu izpratis (-usi) šādus dokumentus:  

1.1. Ogres Valsts ģimnāzijas nolikumu, Iekšējās kārtības noteikumus, Izglītības programmas novirzienu 

mācību plānus (Ogres Valsts ģimnāzijas mājaslapā www.ovg.lv). 

1.2. Kārtību, kādā izglītojamos uzņem Ogres Valsts ģimnāzijas īstenotās Izglītības programmas 

novirzienos. (Ogres Valsts ģimnāzijas mājaslapā www.ovg.lv). 

1.3. Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra noteikumus Nr. 11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti 

vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai 

nākamajā klasē”. 

2. Atbilstoši Fizisko personu datu apstrādes likumam piekrītu, ka Ogres Valsts ģimnāzija ir tiesīga nodot 

dēla/meitas/aizbilstamās personas datus trešajai personai šādu funkciju un pienākumu izpildei: 

2.1. Kvalitatīva izglītības procesa un efektīvas informācijas apmaiņas nodrošināšanai Skolvadības sistēmā 

E-klase; 

2.2. Izglītojamo uzskaitei Valsts izglītības informācijas sistēmā; 

2.3. Izglītojamo uzskaitei Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmā; 

2.4. Pilnvarotu un kompetentu valsts un pašvaldību institūciju informēšanai. 

3. Piekrītu, ka Ogres Valsts ģimnāzija ir tiesīga izmantot publicēšanai skolā un tās organizētajos pasākumos 

uzņemtas fotogrāfijas, kurās ir identificējams mans dēls/meita/aizbilstamais. 

4. Apliecinu, ka esmu sniedzis un sniegšu informāciju par mana bērna veselības stāvokli un citiem 

apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt mācību procesu un būt nozīmīgi tajā iesaistītajām personām. 

5. Apliecinu, ka iesniegumā sniegtā informācija ir patiesa. 

Esmu informēts (-a), ka šajā iesniegumā norādītais iesniedzēja e-pasts un telefons tiks izmantots 

informācijas nosūtīšanai. 
 

 

20___.gada ___.___________________ _________________________ 

  paraksts 

http://www.ovg.lv/
http://www.ovg.lv/

